МИНИСТЕРСТВО
НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Национальный
исследовательский ядерный

университет «МИФИ»
(НИЯУ МИФИ)

Каширское шоссе, д.31, г. Москва, 115409
Тел. (499) 324-77-77, факс (499) 324-21-11

1тКр :/Ау\у\у.тер1п .ги

На № от

Саровский физико-технический
институт НИЯУ МИФИ (СарФТИ

НИЯУ МИФИ)

Руководителю
А.Г. Сироткиной

ул. Духова, д. 6., г. Саров,
Нижегородская область, 607186

Уважаемая Анна Геннадиевна!

В целях развития системы интеллектуальных, творческих и профессиональных
состязаний студенческой молодежи и повышения качества высшего образования на базе
НИЯУ МИФИ институтами Нанотехнологий в электронике, спинтронике и фотонике
(ИНТЭЛ) и Ядерной физики и технологий (ИЯФиТ) 19-21 апреля 2019 г. проводится
Всероссийская студенческая олимпиада по автоматике, электронике и наноструктурной
электронике (далее Олимпиада).

Олимпиада способствует закреплению и углублению знаний, умений и навыков
обучающихся, повышению интереса к избранной профессиональной сфере, развитию
способности самостоятельно решать профессиональные задачи. В рамках Олимпиады для
участников будут организованы экскурсии в НОЦ «Нанотехнологии» и Инжиниринговый
центр НИЯУ МИФИ.

К участию в Олимпиаде приглашаются студенты высших учебных заведений,
обучающиеся по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, интересующиеся
вопросами автоматизации и создания современных электронных систем и установок и
прошедшие конкурсный отбор по месту учебы. Участникам Олимпиады необходимо до
18.04.2019 г. зарегистрироваться на сайте (Нйр://о1утр.терЫ.ги/е12019/).

Прошу Вас обеспечить участие представителей СарФТИ НИЯУ МИФИ во
Всероссийской студенческой олимпиаде по автоматике, электронике и наноструктурной
электронике. Для участия в командном первенстве необходимо представительство не
менее 3-х студентов от вуза. Победители и лауреаты Олимпиады награждаются
дипломами и ценными подарками. В Олимпиаде вне конкурса могут принять участие
студенты, являющиеся гражданами иностранных государств. Для них Оргкомитетом
Олимпиады установлена отдельная номинация и ценные призы.

И.о. проректора,
Заместитель председателя
Оргкомитета Олимпиады Н.И. Каргин

Исп.: Веселов Д.С.
+7 (926) 167-70-53
О8Ус-;ек)У@.тер1п.ш